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A Kecskeméti Ipartestület és az Ipartestületek kecskeméti körzetének hivatalos lapja. 
ELŐFIZETÉSI ÁRAK: 

A lapot az Ipar tes tüle t tagjai ingyen kapják. 
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Egyes szám ára 20 fillér. 
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Munkatárs 
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Szerkesztőség és kiadóhivatal 
az Ipartestület helyiségében, Kecskeinét, 

III., Széchenyi-tér 7. szám. 
Telefon: 82. sz. 

Cikkek és közlemények szerdán délig, hirdetések 
legkésőbb szerdán estig küldendők be. 

m r Követeljük a kézmüvesíparban az általános forgalmi és fényűzési adó megszüntetését! ^ 

Válságban. 
A válságnak sokféle alfaját 

külömböztetik meg a tudomá-
nyos alapokon elmélkedő köz-
gazdászok, de lényegében, tü-
neteiben egy marad az mind-
örökké : olyan nehézségeket 
okoz a termelőnek, feldolgo-
zónak, vagy a szállítónak, mint 
a fogyasztónak egyaránt. Nem 
kiméli meg a pénzintézeteket 
sem, s érezteti hatását úgy a 
köznél, mint magánosoknál. 
Viharhoz hasonlít, amely gyö-
kerestől tépi ki a csemetét és 
százados tölgyet egyaránt, s 
elsodorva egymáshoz, egymásra 
dobálja őket. 

Ma válságban élünk. Ki ne 
tudna panaszkodni, kinek ne 
volnának tépett sebei, s melyi-
kőnk ajkán ne fakadnának föl 
és buggyanna ki a keserűség? 
Egymást tépő, marcangoló tá-
borrá verte szét a vihar a kü-
lömböző országok népét, sőt 
egy-egy ország határain belül 
a más és más foglalkozásúakat 
is. Mintha nem látnók, nem 
tudnók a bajok legfőbb okát: 
kezdünk egymásra sanda szem-

mel tekinteni, s gyanú kél lel-
künkben egymással szemben. 

A francia forradalom példá-
zatára hivatkoztunk már, s hi-
vatkozunk most is. A párizsi 
nép első cselekedete az volt, 
hogy az egyik pékmestert lám-
pavasra húzta, bizonyára abban 
a hiedelemben, hogy ezáltal a 
bajokat megszünteti. Egyebütt 
is, városunkban is tapasztalható 
az utóbbi időben, hogy a ja-
vak kiszolgáltatóját, az iparost 
teszik felelőssé a drágaságért. 
Részben nem is csodálkozunk 
ezen, mert a felelős kormány-
tényezők a boletta felemelésével 
egyidejűleg olyan kijelentést 
tettek, hogy a rendelet életbe-
lépte után sem fog drágulni a 
szegény nép kenyere. Az igaz, 
hogy kevéssel ezelőtt körren-
deletben arról is rendelkezést 
kaptak az önkormányzati szer-
vek, hogy a kenyér ára nem 
haladhatja fölül csupán 6, ille-
tőleg 8 fillérrel a liszt árát, de 
ezt az elkeseredett fogyasztói 
lélek könnyebben szeretné elfe-
lejteni többi nyomasztó emlé-
keivel együtt, s csak az cseng 
íülébe, ami kellemes volt füle 

| számára, s vádolja a péket, 
hentest sorsa nyomorúságáért, 
pénze elégtelenségéért, gyomra 
korgásáért, pedig más oldalról 
e mesteremberek is ugyanolyan 
nélkülözéseknek néznek elébe, 
mint a reá acsarkodók. 

Legyünk azzal tisztában, hogy 
a liszt és kenyér árának emel-
kedését sem nyilatkozatokkal, 
sem hatósági közbelépéssel nem 
lehet megakadályozni, hanem 
csupán olyan kormányzati in-
tézkedésekkel lehet annak elejét 
venni, amely egyformán figye-
lembe veszi nemcsak a ter-
melői, de a fogyasztói érde-
keket is. 

Ezt a folyamatot a józan észre, 
í a történelem példáira való hi-

vatkozással meg kell állítanunk! 
Egyetlen válság sem tartott 
örökideig, s mindig jött a vi-
har után a csend, a tiszta 
ozondús levegő, a derűs nap-
fény, amely ú j életre keltette a 
természetet. S minden válság 
után kiderült, hogy sem a pék, 
sem a mészáros nem voltak 
okai, hanem egyformán szen-
vedő részesei a lezajlott esemé-
nveknek Viehez' időknek. 

P o n t o s m u n k a ! S z o l i d ár I 
Legszebben fest, tisztít bármily kényes és díszes férfi-, női-, gyermek- és 
egyenruhákat, háztartásban levő csipke- és bútorszöveteket, függönyöket 

Szabó Imre: Első Kecskeméti Selyem, Kelmefestő és Vegytisztitó Ipartelepe 
K e c s k e m é t , V. kerüle t , Klapka-utca 5-ik s zám alatt. (A c i f rapalota mel le t t . ) 

Vidéki és gyáazruhák soron kivül készülnek. Vidéki és gyászruhák soron kivül készülnek. 

r M j 

h I 
L 

l 



UA t t f i 

2. oldal. KISIPAROS 1931. augusztus 15. 

A soproni iparos-
kongresszus előkészületei. 

Mint lapunk legutóbbi számában 
megemlékeztünk róla, az Ipartestü-
letek Országos Szövetsége ezévi 
kongresszusát szeptember 6—8 nap-
jain rendezi meg Sopronban. A 
kongresszus tárgyában a Szövetség 
az ország ipartestületeihez az alanti 
körlevéllel fordult: 

„Szövetségünk nagy választmánya 
folyó évi július hó 21-én tartott 
ülésén foglalkozott a soproni kon-
gresszus előkészületeivel, s elhatá-
rozta, hogy az idei iparoskongresz-
szust 1931. évi szeptember 6—8 
napjain Sopronban tényleg meg-
rendezi. 

Sopronban a hűségnyilatkozatnak 
10 éves fordulója alkalmából or-
szágraszóló ünnepségek lesznek, s 
ennek keretében az ország kéz-
műves- és kisiparossága is hálás 
örömének és elismerésének fog 
kifejezést adni. A kongresszus alkal-
mával tartja a Szövetség ezidei 
közgyűlését is, még pedig ez alka-
lommal teljes tisztújítással kapcso-
latban. A közgyűlést és kongresz-
szust a választmányi ülés előzi meg, 
valamint a kongresszusi kitünteté-
seketjavaslatba hozó bizottság ülése. 
A kongresszusi aranyéremre és 
ezüstéremre, a céhmesteri kítünte-
sekre, valamint az elismerő okle-
velekre az ipartestületek szívesked-
jenek javaslataikat ideje korán meg-
tenni, úgyszintén közöljék kívánsá-
gaikat a kongresszus napirendjére 
tűzendő tárgyakat illetőleg is, mert 
a folyó évi augusztus hó 20. után 
beérkező javaslatok és indítványok 
már figyelemben nem vétetnek.. 

A kongresszusra kedvezményes 
utazási jegyek állnak majd rendel-
kezésre, s a házigazda szerepét 
betöltő Soproni Ipartestület gon-
doskodik arról, hogy a kongresz-
szusi tagok és családtagjaik részére 
megfelelő szállóhelyek álljanak ren-
delkezésre. 

A kongresszus lefolytatásáról és 
napirendjéről idejekorán külön tájé-
koztatót bocsátunk ki, s azt meg-
küldjük valamennyi ipartestületnek, 
s más munkaadói érdekeltségnek; 
előzetes tájékozási^ is közöljük 
azonban, hogy a napirenden az 
ipartestületi reform és a központi 
szerv megsürgetése, az ipartörvény 
sérelmes rendelkezéseinek módosí-
tása, a kontárkérdés gyökeres meg-
oldása, a közüzemek megszünte-
tése, a közszállitási szabályzat re-

formja, a Társadalombiztositóval 
kapcsolatos sérelmek, a tiszta, egy-
fázisú forgalmiadóra való áttérés, 
a kisipari-hitel reformja, a kisipar-
nak az exportba bekapcsolása, a 
húsiparosok, sütők és vendéglősök 
speciális kívánságai, a szatócsok 
iparcikk árusításának korlátozása, 
a vásári rendtartás kisiirgetése, egy-
szóval mindama kérdések szere-
pelni fognak, amelyek aktuálisak s 
eredményes megoldásuk az iparos-
ság helyzetét megjavítaná. 

Az ipartestületek szíveskedjenek 
idevonatkozó esetleges kívánságai-
kat az IPOSZ irodájával legkésőbb 
augusztus 10-ig közölni, mert a 
részletes programot ki kell nyo-
matni, az ipartestületekkel idejében 
közölni kell." 

A nagyszabásúnak Ígérkező kon-
gresszusra már most felhívjuk ipa-
rostársaink figyelmét, s kérjük a 
résztvenni szándékozókat, hogy aug. 
10-ig jelentkezzenek az ipartestület 
hivatalában. 

A magyar hentesipar 
100 éves jubileuma. 

A Budapesti Hentes Ipartestület 
július 26-án, vasárnap díszközgyű-
lés keretében ünnepelte meg a Pesti 
Vigadó nagytermében a magyar 
hentesipar 100 éves jubileumát. 
A díszközgyűlésen nemcsak a buda-
pesti és vidéki kisiparosság jelent 

I meg impozáns számmal, hanem kép-
viseltették azon magukat a külön-
böző érdekképviseletek és ipartes-
tületek az ország minden részéről. 
A díszközgyűlés disztaggá válasz-
totta Szalay Emilt, az óceánrepü-
lés áldozatkész financirozóját, majd 
Bittner János ismertette a hentes-
ipar 100 éves történetét. Balla 
Miklós ünnepi beszéde után Huszák 
Béla az iparban 50 éve dolgozó 
szaktársakat méltatta, Kollár Gábor 
pedig a Mészáros Ipartestület üd-
vözletét t o l m á c s o l t a . Folytató-
lag 11 órakor tartotta meg az or-
szág husiparossága az országos hús-

| ipari kongresszust, amelyen a köz-
üzemi kérdések, kontárkérdés vég-
leges rendezése, a gazdavágatások, 
a fogyasztási-, forgalmi-, kereseti-és 
jövedelemadó kérdése, ez utóbbiak 
leszállítása, illetve megszüntetése, 
az állami beavatkozás, végül a se-
géd nélkül dolgozó kisiparosoknak 
a forgalmiadó alól leendő mentesí-
tése kerültek alapos megtárgyalás 

alá. A hozott határozatokat, amely-
hez több vidéki kiküldött is hozzá-
szólt, a kongresszus elnöksége ille-
tékes helyre fogja eljuttatni. A ma-
gyar húsiparosság nagy napját dél-
után a Kőbányai Polgári Sörház 
összes helyiségeiben rendezett sike-
rült nyári mulatság fejezte be, 
amelynek tiszta jövedelmét iparos-
jóléti célokra fordítja a rendezőség. 

A magyar hentesipar ünnepét az 
egész magyar iparoztársadalom ün-
nepének tekintette és k a r t á r s i 
együttérzéssel vett részt azon. 

Adóemelés készül. 
Illetékes kormánytényezők kije-

lentése szerint a forgalmiadó kul-
csát 2 százalékról 3 százalékra, 
ezenfelül az általános kereseti adó 
kulcsát is szándékozik emelni a kor-
mány. Éppen azt a két adónemet, 
amely iparosságunkat legközvetle-
nebbül és legúlyosabban érinti, s 
amelynek leszállítását tarthatatlan 
voltánál fogva évek óta sürgeti és 
várja a közterhek súlya alatt ros-
kadozó osztály. Nem tudjuk, mennyi 
bevételi többletre számit ebből a 
kormány, de egyet biztosan tudunk : 
számításában csalódni fog, mert a 
magyar kisiparosság máris elment 
teljesítőképessége legvégső határáig 
és újabb terhek elviselésére képte-
len. Régen megmondottuk már, 
hogy nem a bevételek fokozása, 
hanem kizárólag a kiadások csök-
kentése vezethet el a kívánt cél-
hoz és várt eredményhez, az állam-
háztartás egyensúlyának helyreállí-
tásához. 

Középitkezések járandósá-
gainak kifizetése. 

Az utóbbi időben mind sűrűbben 
j hallatszik panasz amiatt, hogy egyes 

hatóságok késedelmesen, sokszor 
évek multával fizetik ki a munkát 
teljesítő iparosságot, s nem egyszer 

1 olyan összegekről van szó, hogy az 
! a vállalkozó létérdekét veszélyezteti. 

Ebben a kérdésben az Ipartes-
tületek Országos Szövetségétől az 
alanti átiratot kapta Ipartestületünk: 

„Mind sürübbben érkeznek a pa-
naszok, amelyeket olyan építőmes-
terek és kőművesmesterek emelnek, 
akik állami vagy községi iskolai 
épületeket, esetleg más középitke-
zést végeztek, s akik tönkremennek 
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azért, mert az építkezések leszá-
molásai elhúzódnak s megérdemelt 
járandóságaikat megkapni nem 
tudják. 

Szövetségünk ezen a súlyos kö-
vetkezményű viszásságon és mél-
tánytalan gyakorlaton segiteni kiván 
s evégből az építőmesterek és kő-
művesmesterek országos érdekelt-
ségeivel, a Baross-Szövetséggel, a 
Keresztény Iparosok Országos Szö-
vetségével s más hasoncélu intéz-
ményekkel karöltve mozgalmat in-
dit a helyzet megváltoztatására. E 
mozgalom azonban csak akkor lesz 
sikeres, ha a konkrét esetek egész 
tömegére táinaszkodhatik. Mivel az 
előbbi bekezdésben emiitett ilyen 
sajnálatos eset igen gyakori, felkér-
jük a Tek. Elnökséget, szíveskedjék 
az épitő- és kőművesmestereket 
felhivni, közöljék velünk a Tek. 
Ipartestület útján azokat az eseteket, 
amikor középitkezésből folyólag 
anyagi romlás vagy anyagi károso-
dás lett a részük. Amennyiben ezt 
az ügyet a szeptember elején Sop-
ronban összegyűlő kongresszus elé 
is szeretnénk terjeszteni, a válaszu-
kat legkésőbb augusztus hó 20-ig 
kérjük." 

Ipartestületünk elnöksége e kér-
dést a szakmai iparüzökkel megbe-
széli, s annak eredményéhez képest 
a választ a Szövetségnek megadja. 

Szalay Emil. 
Egyszerű iparosember, aki a hen-

tes mesterséget tanulta, sokáig se-
gédeskedett, dolgozott, majd a sors 
Amerikába sodorta. Odakint meg-
takarított alkalmazotti fizetéséből 
önállósitotta magát, iparkodott és 
szorgalmas munkálkodásának meg 
is volt a gyümölcse. 

Szalay Emil hentesmester iparos-
társunk felejthetetlen és szinte példa 
nélkül álló nagy áldozatot hozott 
a magyar ügyért, amikor véres ve-
rejtékkel, keserves munkával meg 
szerzett és megtakarított vagyoná-
nak jelentékeny részét az „Igazsá-
got Magyarországnak" nevű repülő-
gép megépítésére szentelte. Nagy-
lelkű adományával kezdeményezte 
a gyűjtést, s még nagyobb jótállás-
vállalással biztositotta a repülőgép 
megépítését. 

A két magyar fiúnak: Endresz 
Györgynek és Magyar Sándornak 
rátermettsége, szaktudása és rendit-
hetetlen bátorsága, Rothermere 
lordnak 10.000 dolláros dija hiába-
való lett volna, ha Szalay Emil nem 

hozza meg példanélküli áldozatát a ! 
magyar ügyért. Az Óceán átrepü-
lése a magyar fiúk tudása és bá-
torsága alapján sikerült, a magyar 
gép belekiáltotta a világűrbe: „Igaz-
ságot Magyarországnak!" 

A kormányzó kitüntetése, az osz-
j tatlan magyar társadalom ünnep-

lése mellett bizonyára jól esett 
Szalay Emilnek az a kedves figye-
lem, amellyel a Budapesti Hentes-
ipartestület örökös disztaggá válasz-
totta, világraszóló, önzetlen csele-
kedetéért. A magyar iparosság szi-
vének szeretetén kivül mást nem 
képes jutalmul adni, de ezt teljes 
egészében nyújtja Szalay Emilnek, 
amiként Ö is odaadta vagyonának 
nagy részét a magyar ügyért és 
igazságért, mindannyiónk szebb és 

I boldogabb jövőjéért. 

A bankbetétek zárolásával 
kapcsolatosan mit kiván 

az iparosság? 
A fővárosi ipartestületek vezetői 

a napokban tanácskozásra jöttek 
össze, hogy megtárgyalják azt a 
helyzetet, amely a bankbetétek zá-
rolása folytán állott elő. A tanács- j 
kozás eredményeképpen az ipartes-
tületek által delegált bizottság elő-
terjesztése alapján a következő ha-
tározati javaslatot fogadták el: 

A f o l y a m a t b a n levő mun- ; 
| kák munkabéreit és az anyagbe-

szerzést biztositsák. Néhány bank 
ugyanis a munkabérkövetelésekre és 
anyagbeszerzésekre is csak részben 
utalt ki pénzt, s ezáltal a meglevő 
csekély munkák is abbamaradtak. 

Necsak a bankok kapjanak fize-
tési halasztást, hanem az iparosság 
is. A kisipari hiteleket prolongálják, 
még pedig lehetőleg a töketörlesztés 
mellőzésével. Az átmeneti intézke-
dések megszüntetése után 60 napig 
minden magánjogi követelést füg-
gesszenek fel, úgyszintén minden 
köztartozást, tehát adót, forgalmi-
adót, illetéket. Az építkezések cél-
jaira a bankbetéteket és folyószám-
lákat szabadítsák fel. 

| OLVASD ÉS TERJESZD A 

„ K T S I P A R O S 1. 

A bognárszakosztály 
évi rendes közgyűlése. 
A Kecskeméti Bognármesterek 

Szakosztálya múlt hó 25-én tartotta 
évi rendes közgyűlését, amelyen az 
eddigi vezetőséget egyhangúlag új-
ból megválasztották és elhatároz-
ták, hogy a szakosztály 25 éven át 
buzgólkodó elnökét, Nagy Lajost, 
egy később meghatározandó idő-
pontban megtartandó díszközgyűlés 
keretében fogják ünnepelni, ezáltal 
is leróni kívánván hálájukat és elis-
merésüket a közért teljesített ön-
zetlen fáradozásaiért. 

Határozatilag kimondotta, a köz-
gyűlés, hogy kérni fogja ügy Kecs-
kemét th. városát, mint az egyhá-
zakat is arra, hogy a szükéges 
bognármunkát évenként más-más 
mesternél készittesék el. 

B'elterjesztést intéz a szakosztály 
a kereskedelemügyi miniszter úr-
hoz, hogy a társadalombiztositói 
járulékokkal és ipartestületi tag-
sági dijakkal hátralékban lévő mes-
terék alkalmazottat ne tarthassanak. 

Kérni fogja a szakosztály a pénz-
ügyigazgatóság útján a pénzügymi-
niszter urat, hogy iparáguknak, mint 
a mezőgazdasággal legszorosabb 
kapcsolatban és összeköttetésben 
álló iparágnak aszálykár cimén 50 
százalékos adóelengedést adjon. 

Elhatározta a szakosztály, hogy a 
tanyákról-tanyákra járó iparostár-
saikat feljelentik a kihágási büntető-
bíróságnál, mert a bognáripar hely-
hez kötött ipar, s vándoriparképpen 
nem gyakorolható. 

Végül jegyzőkönyvi köszönetet 
szavazott a közgyűlés Vincze Mi-
hály ipartestületi elnöknek azért, 
hogy az iparosságot hathatós párt-
fogásban és védelemben részesítette. 

* 
A helybeli bognármesterek lapunk 

utján is értesitik a gazdaközönséget 
és megrendelőiket, hogy a nehéz 
pénzügyi helyzet miatt a hitelezést 
kénytelenek teljesen beszüntetni. 

— 1 Salamon László. | Az elmúlt 
héten, július 20-án egyik idős, 
tisztes iparostársunk költözött el 
örök időkre közülünk. Salamon 
László csizmadiamester majdnem 
félszázakon át volt önálló iparüzö, 
abból a fáradhatatlanul munkálkodó, 
családjának és iparostársainak meg-
becsülésére méltó régi gárdából, 
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amelyből már csak néhányan élnek 
közöttünk csendben, de mindhalálig 
becsületben, tisztességben. Temetése 
f. hó 21-én mély részvét mellett 
ment végbe, s ravatalát bánatos 
özvegyén, gyermekein kivül a test-
vérek, rokonok és iparostársak nagy 
számú serege állotta körül. — Az 
elhunytban Salamon Imre és Sala-
mon Gábor asztalosmester iparos-
társaink testvérüket gyászolják. 

— Az OTI új veszé lyes-
ségi táblázata. A törvény értel-
mében a veszélyességi táblázatot 
öt évenként kell átvizsgálni és mó-
dosítani. A most életben levő IV. 
veszélyességi táblázat december hó 
31-én jár le, tehát az új veszé-
lyességi táblázat 1932. január 1-én 
lép életbe. Az intézet már össze-
állította azokat a statisztikai ada-
tokat, amelyek alapján az új táb-
lázat összeállítása megtörténhet, de 
elintézésre vár ezzel kapcsolatban 
egy elvi kérdés. Nevezetesen az, 
hogy egyes iparágak berendezése 
részben az ország megcsoukitott-
ságából, részben pedig a háború 
után beállott változott viszonyokból 
kifolyólag annyira eltér a régitől, 
hogy nem alkalmazhatók a válto-
zott viszonyokra, másrészt pedig 
egy veszélyességi osztályba olyan 
foglalkozási ágak soroztattak be, 
amelyek károkozásbeli külömbsége 
30u/o-ot is kitesz. Ennek a mél-
tánytalanságnak a megszüntetése 
végett több veszélyességi osztály 
létesítését vették tervbe. 

— Az izsáki országos vásár 
a község elöljáróságától vett hiva-
talos értesülésünk szerint augusztus 
10-én, hétfőn lessz. 

— A közszál l i tás i nyomtat -
ványokat díj talanul kel l az 
ajánlattevők r e n d e l k e z é s é r e 
bocsájtani. A közszállitási sza-
bályzat rendelkezései szerint a ver-
senytárgyalási hirdetést, szállítási 
vagy munkafeltételeket és az aján-
lási mintát rendszerint díjtalanul 
kell az érdeklődők rendelkezésére 
bocsájtaiii és csak nagy terjedelmű 
költséges terveket szabad önköltségi 
áron a pályázóknak felszámítani. 
Ennek ellenére egyes közhivatalok 
a tervekért és kiírási nyomtatvá-
nyokért az önköltségi árat többszö-
rösen meghaladó összeget követel-
nek. ami főként a kis és kézmű-
i parosoknak a pályázatokon való 
részvételét neheziti meg. A belügy-
miniszter ezért most ujabb körren-
delettel fordult a közhatóságokhoz 
és fölszólitja őket, hogy a kiírási 
nyomtatványokat és terveket díjta-

lanul adják ki az érdeklődőknek és 
ragaszkodjanak a közszállitási sza-
bályzat rendelkezéseihez, mert a 
szabályellenesen eljáró közegeket 
fegyelmi úton vonja felelősségre. 
Különösen vonatkozik ez a rendel-
kezés a 15.000 pengő értéket meg 
nem haladó közmunkákra, mikor 
az összes nyomatványokat és költ-
ségvetéseket díjtalanul kell az ipa-
rosoknak kiadni. 

* Harisnyák, keztyűk, fürdőruhák 
és az összes divatcikkek legolcsóbb be-
szerzési helye Héjjas harisnyaház. 

— Hogyan vehetnek rész t 
közszál l i tásokban a Társada-
lombiztos i tónál adós iparo-
s o k ? Rendkívüli sok a panasz 
amiatt, hogy az ÖT1 hátralékos 
iparosok nem vehetnek részt a köz-
szállitásokban. Az OTI igazgató-
sága most e kérdést úgy kivánja 
rendezni, hogy a pályázó iparosok, 
amennyiben az OTI-nál tartoznak, 
olyan természetű nyilatkozatot csa-
toljanak pályázatukhoz, amelyben 
a vállalkozó megengedi, hogy a 
munka elnyerése esetén a neki 
járó vállalati összegből az illető 
munkával kapcsolatos összes beteg-
ségi és balesetbiztosítási járulékok 
a közszállitási összeg egynegyed-
része erejéig levonassanak ós köz-
vetlenül az OTI-nak befizettesse-
nek. Bár ez a megoldás is magán 
viseli a kényszer jellegét, mégis az 
eddigi gyakorlattal szemben hala-
dást jelent és az iparosok biztosan 
hiszik, hogy az OTI igazgatóságá-
nak ezt az előterjesztését a köz-
gyűlés magáévá fogja tenni. 

— Tanulmányi k irándulás 
a re i chenberg i mintavásárra. 
Augusztus hó 15—21. napjain 
Reichenbergben (Német—Csehor-
szág) mintavásár lesz, amely alka-
lomból az „Újság" napilap 7—8 
napos tanulmányi kirándulást ren-
dez Reichenberg—Prága—Karlsbad 
és Wienbe. Amikor erre a magyar 
kézműves- és kisiparosság figyelmét 
felhívjuk, kérjük azokat, akik az 
üzleti összeköttetésekre is alkal-
mas s tanulmányi kiránduláson 
résztvenni kívánnak, jelentsék be 
ebbeli szándékukat az Ipartestüle 
tek Országos Szövetségénél (Buda 
pest, VII. Nyár-utca 6.) 

— Báró Eötvös József es a 
szabóiparosok. Régen, különösen 
az abszolutizmus korszakában ma-
gától értetődő hazafias kötelesség 
volt a magyar ipar pártolása. Ez 
nem kortesbeszédekben és hangu-
latkeltő politikai szónoklatokban 
nyilvánult meg, hanem a kormány 

és a társadalom vezető egyénisé-
geinek ténykedéseiben. Esemény-
számba ment 1865-ben az első bu-
dapesti szabók öltönyanyagbeszerző 
társulatának alakuló közgyűlése. 
Ennek a társulatnak az volt a célja, 
hogy a Budapesten lakó szabók az 
iparűzésükhöz megkívántató anya-
gokat nagybani vásárlás utján, olcsón 
és jól beszerezhessék. A szabóiparo-
sok beszerző társulatának alakuló 
közgyűlésén megjelentek a hatóságok 
és a társadalmi élet vezetői. A tár-
sulat elnökségét nem kisebb ember, 
mint báró Eötvös József vállalta, 
társelnök Rottenbiller Lipót lett, 
aki néhány nap múlva az újra ala-
kult Pestvárosi képviselőtestület 
élére került, mint főpolgármester, 
báró Eötvös József pedig nemso-
kára az akadémia elnöke, majd 
1867-ben vallás- és közoktatásügyi 
miniszter lett. A Karthausi és a 
Falu jegyzője nagyszerű irója még 
miniszter korában is tartotta a 
kapcsolatot a szabóiparosokkal. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület 
Felelős kiadó: Vincze Mihály ipartest, elnök. 

E R T E S I T E S . 
Tisztelettel értesítem Kecskemét 
és vidéke sütő- iparos urakat, 
hogy új k e m e n c e é p í t é s t és 
fe je lés t , valamint her tverés t 
vá l la lom; új kemencét részlet-
fizetésre is készítek. — Levélbeli 
meghívásra a z o n n a l megyek. 
Gál István kőműves - iparos , 
Kecskemét, Dárdai-telep, III-u. 19. 

Dr. S z e k é r D a l m a a fog- és 
szájbetegségek szakorvosa, a csecsemő-
én gyermekgyógyászati tankönyv szer-
zője és az ö s s z e s orvostudomá-
nyok tudor» rendel Nagykőrösi-utca 
35á szám alatt bármiféle beteg-
s é g b e n s z e n v e ő k n e k délelőtt 
8 11-ig és délután fél 3 -5 óráig. 
Fájdalomnélküli foghúzás, arany, amal-
gám és porcellán tömések, fogpótlás, 
aranyhídak, porcellán fogsorok kancsnk 
szájpadlás nélkül is, legújabb módszer 
szerint, legfinomabb anyagból művészi 
kivitelben. Mozgó fogak megerősítése, 
gyulladásos beteg foghús gyógyítása, 
kipróbált és jó bevált saját talál-
mányú módszerével! — V é r v i z s -
g á l a t o k . Q u a c - c f é n y k e z e l é s . 

Jutányos áron 
kerti bútorok, pékkosarak, úta-
zókosarak, szenes és fáskosa-
rak, gyümölcsszálltó kosarak 
kaphatók : Széchenyi-tér 7. sz. 
az I p a r o s O t t h o n 

pincehelyiségében. 

Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nál Kecskemét, III., Arany János-u. 6. — Telefon: 135. — Felelős: Blank Artbur. 


